

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _____ del _____

OGGETTO: L. 67/88 ex art. 20 - Scheda n. 5 e Scheda n. 7 stralcio n. 5. Lavori di riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6. Rimodulazione del quadro economico per maggiori costi relativi al SAL 2 bis derivanti dall'aggiornamento dei prezzi in applicazione del D. L. n. 50/2022 (c.d. Decreto Aiuti)

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI

Centro di Costo: BD0601 L'Estensore: ELEONORA HIRSL Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento	UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI	DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE
Ing. MARCO BRUSCHI	Ing. MARCO BRUSCHI	Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Costo previsto	Eserciz.	CE/CP	Numero conto	Descrizione conto	Addetto al controllo	Scostamento
€77.170,38	2026	CP	101021001	Immobilizzazioni materiali in corso	Ing. Marco Bruschi	NO

Finanziamento di cui alla DGR 861/2017 scheda n. 5

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Ing. MARCO BRUSCHI

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole

(con motivazioni allegata al presente
Non favorevole

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole

(con motivazioni allegata al presente
Non favorevole

Il presente provvedimento si compone di n.8 pagine di cui n. 0 pagine di allegati

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Quintavalle

IL DIRETTORE DELLA UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONI LAVORI

- VISTA** la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell'ASL Roma I, con la quale si è provveduto a prendere atto dell'avvenuta istituzione della stessa a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;
- VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025 n. T00006 con il quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma I, il dott. Giuseppe Quintavalle;
- VISTO** nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l'Atto di Autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04.04.2025, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale dell'8 maggio 2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 del 13.05.2025;
- VISTA** la Deliberazione n. 138 del 25.02.2025 avente ad oggetto "*Sistema aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi*", con la quale, tra l'altro, sono state individuate le competenze nell'adozione degli atti amministrativi;
- PREMESSO** che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 861/2017 avente ad oggetto: "piano decennale in materia di edilizia sanitaria ex art. 20, legge 11 marzo 1988 n. 67 – investimenti in edilizia sanitaria terza fase", alla Asl Roma I è stato assegnato un finanziamento di € 20.909.230,00 IVA inclusa, suddiviso in 13 schede di intervento;
- che per la Scheda di intervento n. 5, avente ad oggetto "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6", è stato destinato un importo complessivo di € 898.330,00 iva inclusa;
- che per la scheda di intervento n. 7 stralcio n. 5, avente ad oggetto "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6", è stato destinato un importo complessivo di € 212.111,51 iva inclusa;
- che pertanto l'importo complessivo destinato all'intervento di che trattasi, di cui alla scheda n. 5 e n. 7 stralcio n. 5 della DGR 861/2017, è pari a €1.110.441,51 iva inclusa;
- che con Deliberazione C.S. n. 387/2022 la Asl Roma I ha provveduto all'aggiudicazione della procedura negoziata senza bando, ai sensi del combinato disposto dell'art. 63 D. Lgs. n.50/2016 e dell'art.1, comma 2, della L. n. 120/2020, come modificato dall'art.51 Decreto Legge n.77 del 31.05.2021, convertito in legge n.108 del 29.07.2021, per l'affidamento dei "Lavori di riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6", alla società "GIDI IMPIANTI SRL" per un importo complessivo di € 563.913,82, comprensivo di € 41.900,36 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, come da quadro economico di seguito evidenziato:

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO						
D.G.R.N.861 DEL 19/12/2017 - SCHEDA N. 5 E SCHEDA N. 7 - STRALCIO 5						
(Tariffa Regionale - Lazio 2012)	Scheda n. 5 approvato con Del.n. 1175/2019	Scheda n.7 Stralcio 5 approvato con Del.n. 1175/2019	Complessivo approvato con Del.n. 1175/2019	Q.E. di aggiudicazione della Scheda n. 5 con ribasso del 33,888%	Q.E. di aggiudicazione della scheda n.7 stralcio 5 con ribasso del 33,888%	Q.E. di aggiudicazione complessiva con ribasso del 33,888%
a) LAVORI A BASE DI APPALTO						
a1.a) OPERE EDILI ed IMPIANTISTICHE	€ 640.589,51		€ 640.589,51	€ 423.506,54		€ 423.506,54
a1.b) OPERE Adeguamento Antincendio		€ 149.000,07	€ 149.000,07		€ 98.506,93	98.506,93
a1.c) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 37.430,36	€ 4.470,00	€ 41.900,36	€ 37.430,36	€ 4.470,00	€ 41.900,36
IMPORTO TOTALE a)	€ 678.019,87	€ 153.470,07	€ 831.489,94	€ 460.936,90	€ 102.976,93	€ 563.913,82
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE						
b1) Spese tecniche						
Art. 113 comma2 del D. Lgs. 50/2016	€ 10.848,32	€ 2.455,52	€ 13.303,84	€ 10.848,32	€ 2.455,52	13.303,84
Incarichi professionisti esterni compresa cassa	€ 23.170,24	€ 7.899,20	€ 31.069,44	€ 23.170,24	€ 7.899,20	31.069,44
Totale b1)	€ 34.018,56	€ 10.354,72	€ 44.373,28	€ 34.018,56	€ 10.354,72	44.373,28
b2) AVCP						
Contributi gara ANAC (professionista+Lavori)diritti ed oneri a am.vi		€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	1.000,00
Totale b2)		€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	1.000,00
b3) IVA						
IVA 22 % su opere civili ed impianti	€ 140.929,69	€ 32.780,02	€ 173.709,71	€ 93.171,44	€ 21.671,52	€ 114.842,96
IVA 22 % su oneri della sicurezza a2)	€ 8.234,68	€ 983,40	€ 9.218,08	€ 8.234,68	€ 983,40	9.218,08
IVA 22 % su Incarichi professionisti esterni	€ 5.097,45	€ 1.737,82	€ 6.835,27	€ 5.097,45	€ 1.737,82	6.835,28
Totale b3)	€ 154.261,82	€ 35.501,24	€ 189.763,06	€ 106.503,57	€ 24.392,75	€ 130.896,32
b4.a) Imprevisti i.c.	€ 32.029,74	€ 11.785,48	€ 43.815,22	€ 32.029,74	€ 11.785,48	43.815,22
b4.b) economie i.c.				€ 264.841,22	€ 61.601,64	€ 326.442,86
Totale b4)	€ 32.029,74	€ 11.785,48	€ 43.815,23	€ 296.870,96	€ 73.387,12	€ 370.258,08
Importo Totale b)	€ 220.310,13	€ 58.641,44	€ 278.951,57	€ 438.393,10	€ 109.134,59	546.527,68
TOTALE DI a) + b)	€ 898.330,00	€ 212.111,51	€ 1.110.441,51	€ 899.330,00	€ 212.111,51	€ 1.110.441,51

che il relativo contratto d'appalto, sottoscritto dalle parti, è stato repertoriato al n. 2169 del 13.06.2022;

che con determinazione dirigenziale n. 207 del 29.01.2025 è stata approvata la liquidazione e il pagamento dell'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale in favore della Società GI.DI. IMPIANTI SRL, come previsto dell'art. 35 comma 18 del D. Lgs. 50/2016;

che con determinazione dirigenziale n. 2566 del 19.11.2025 è stata approvata la liquidazione e il pagamento del SAL n. 1 dei lavori di che trattasi, in favore della Società GI.DI. IMPIANTI SRL;

che con determinazione dirigenziale n. 154 del 27.01.2026 è stata approvata la liquidazione e il pagamento del SAL n. 1 BIS dei lavori di che trattasi, in favore della Società GI.DI. IMPIANTI SRL;

che con determinazione dirigenziale n. 841 del 09.04.2026 è stata approvata la liquidazione e il pagamento del SAL n. 2 dei lavori di che trattasi, in favore della Società GI.DI. IMPIANTI SRL;

CONSIDERATO che l'art. 26 del D. L. n. 50/22 (c.d. Decreto Aiuti) convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 91/22, è stato da ultimo modificato dall'art. 1 comma 490 della Legge 30 dicembre 2025, n. 199 (Legge di Bilancio 2026) che ha esteso l'adeguamento prezzi alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal 1 gennaio 2026 fino alla data di ultimazione dei lavori;

che il medesimo art. 26 del D. L. n. 50/2022 prevede, in via prioritaria, l'utilizzo delle risorse disponibili nel quadro economico dell'intervento per la copertura dei maggiori costi derivanti dall'applicazione del c.d. "Decreto Aiuti";

DATO ATTO che il Direttore Lavori ha quantificato i maggiori costi del SAL n. 2 bis in € 63.254,41 oltre IVA di legge per un importo complessivo di € 77.170,38;

ACCERTATA la disponibilità di risorse nel quadro economico dell'intervento di che trattasi da utilizzare per far fronte ai maggiori costi;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rimodulazione del quadro economico dell'intervento impiegando a copertura dei maggiori costi le somme disponibili nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017 scheda 5 quali "Economie da ribasso", come di seguito evidenziato:

	Q.E. RIMODULATO AL SAL 2 BIS		
	Scheda n. 5 con ribasso del 33,888%	scheda n.7 stralcio 5 con ribasso del 33,888%	Totale
(Tariffa Regionale - Lazio 2012)			
a) LAVORI A BASE DI APPALTO			
a1.a) OPERE EDILI ed IMPIANTISTICHE	€ 423.506,54	€ 0,00	€ 423.506,54
a1.b) OPERE Adeguamento Antincendio		€ 98.506,93	€ 98.506,93
a1.c) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 37.430,36	€ 4.470,00	€ 41.900,36
Importo Decreto Aiuti SAL 1 BIS	€ 65.628,56		€ 65.628,56
Importo Decreto Aiuti SAL 2 BIS	€ 63.254,41		€ 63.254,41
IMPORTO TOTALE a)	€ 589.819,87	€ 102.976,93	€ 692.796,80
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1) Spese tecniche			
Art. 113 comma2 del D. Lgs. 50/2016	10.848,32	€ 2.455,52	13.303,84
Incarichi professionisti esterni compresa cassa	23.170,24	€ 7.899,20	31.069,44
Totale b1)	34.018,56	€ 10.354,72	44.373,28
b2) AVCP			
Contributi gara ANAC (professionista+lavori)diritti ed oneri aam.vi			0,00
Totale b2)			0,00
b3) IVA			
IVA 22 % su opere civili ed impianti	€ 121.525,69	€ 21.671,52	€ 143.197,22
IVA 22 % su oneri della sicurezza a2)	8.234,68	€ 983,40	€ 9.218,08
IVA 22 % su Incarichi professionisti esterni	5.097,45	€ 1.737,82	€ 6.835,27
Totale b3)	€ 134.857,82	€ 24.392,75	€ 159.250,57
b4.a) Imprevisti i.c.	0,00	€ 11.785,48	11.785,48
b4.b) economie i.c.	€ 139.633,74	€ 61.601,64	201.235,38
Totale b4)	€ 139.633,74	€ 73.387,12	213.020,86
Importo Totale b)	308.510,13	€ 109.134,59	417.644,72
TOTALE DI a) + b)	€ 898.330,00	€ 212.111,51	€ 1.110.441,51

DATO ATTO che il presente impegno di spesa di € 77.170,38 è assunto a valere sulla scheda n. 5 del finanziamento di cui alla DGR 861/2017;

ATTESO che a seguito dell'adozione del presente atto il finanziamento complessivo di cui alla DGR 861/2017 scheda n. 5 presenta la seguente situazione economica:

FINANZIAMENTO	€ 898.330,00
FINANZIAMENTO GIA' IMPEGNATO	€ 681.984,63
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO	€ 77.170,38
FINANZIAMENTO RESIDUO	€ 139.174,99

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

PROPONE

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:

di dare atto che il Direttore Lavori dell'intervento di "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6" ha quantificato i maggiori costi del SAL 2 bis , in applicazione della disciplina di cui all'art. 26 D. L. 50/2022 (c.d. Decreto Aiuti) la cui applicazione è stata estesa dalla Legge di Bilancio 2026 (L. 199/2025 - art. 1, comma 490) per gli interventi ivi previsti, sino alla conclusione dei lavori, in €77.170,38 oltre IVA di legge;

di approvare la rimodulazione del quadro economico dell'intervento di "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6", impiegando a copertura dei maggiori costi le somme disponibili nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017 - scheda 5 quali "Economie da ribasso", come di seguito evidenziato:

	Q.E. RIMODULATO AL SAL 2 BIS		
	Scheda n. 5 con ribasso del 33,888%	scheda n.7 stralcio 5 con ribasso del 33,888%	Totale
(Tariffa Regionale - Lazio 2012)			
a) LAVORI A BASE DI APPALTO			
a1.a) OPERE EDILI ed IMPIANTISTICHE	€ 423.506,54	€ 0,00	€ 423.506,54
a1.b) OPERE Adeguamento Antincendio		€ 98.506,93	€ 98.506,93
a1.c) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 37.430,36	€ 4.470,00	€ 41.900,36
Importo Decreto Aiuti SAL 1 BIS	€ 65.628,56		€ 65.628,56
Importo Decreto Aiuti SAL 2 BIS	€ 63.254,41		€ 63.254,41
IMPORTO TOTALE a)	€ 589.819,87	€ 102.976,93	€ 692.796,80
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1) Spese tecniche			
Art. 113 comma2 del D. Lgs. 50/2016	10.848,32	€ 2.455,52	13.303,84
Incarichi professionisti esterni compresa cassa	23.170,24	€ 7.899,20	31.069,44
Totale b1)	34.018,56	€ 10.354,72	44.373,28
b2) AVCP			
Contributi gara ANAC (professionista+lavori)diritti ed oneri a a.m.vi			0,00
Totale b2)			0,00
b3) IVA			
IVA 22 % su opere civili ed impianti	€ 121.525,69	€ 21.671,52	€ 143.197,22
IVA 22 % su oneri della sicurezza a2)	8.234,68	€ 983,40	€ 9.218,08
IVA 22 % su Incarichi professionisti esterni	5.097,45	€ 1.737,82	€ 6.835,27
Totale b3)	€ 134.857,82	€ 24.392,75	€ 159.250,57
b4.a) Imprevisti i.c.	0,00	€ 11.785,48	11.785,48
b4.b) economie i.c.	€ 139.633,74	€ 61.601,64	201.235,38
Totale b4)	€ 139.633,74	€ 73.387,12	213.020,86
Importo Totale b)	308.510,13	€ 109.134,59	417.644,72
TOTALE DI a) + b)	€ 898.330,00	€ 212.111,51	€ 1.110.441,51

di dare atto che l'importo complessivo di € 77.170,38 viene imputato sul c.p. 101021001 "Immobilizzazioni materiali in corso" del Bilancio 2026 e trova capienza nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017 scheda n. 5;

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.

Il Responsabile
del Procedimento
Ing. Marco Bruschi
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Direttore della UOC
Progettazione e Direzione Lavori
Ing. Marco Bruschi
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Direttore del
Dipartimento Tecnico Patrimoniale
Ing. Paola Brazzoduro
FIRMATO DIGITALMENTE

IL DIRETTORE GENERALE

In Virtù dei poteri previsti:

- dall'art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- dall'art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 gennaio 2025;

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell'Unità in frontespizio indicata;

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto "*L. 67/88 ex art. 20 – Scheda n. 5 e Scheda n. 7 stralcio n. 5. Lavori di riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6. Rimodulazione del quadro economico per maggiori costi relativi al SAL 2 bis derivanti dall'aggiornamento dei prezzi in applicazione del D. L. n. 50/2022 (c.d. Decreto Aiuti)*" e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:

di dare atto che il Direttore Lavori dell'intervento di "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6" ha quantificato i maggiori costi del SAL 2 bis, in applicazione della disciplina di cui all'art. 26 D. L. 50/2022 (c.d. Decreto Aiuti) la cui applicazione è stata estesa dalla Legge di Bilancio 2026 (L. 199/2025 - art. 1, comma 490) per gli interventi ivi previsti, sino alla conclusione dei lavori, in €77.170,38 oltre IVA di legge;

di approvare la rimodulazione del quadro economico dell'intervento di "riorganizzazione, adeguamento e messa a norma, manutenzione straordinaria del poliambulatorio di via dei Frentani, 6", impiegando a copertura dei maggiori costi le somme disponibili nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017 - scheda 5 quali "Economie da ribasso", come di seguito evidenziato:

	Q.E. RIMODULATO AL SAL 2 BIS		
	Scheda n. 5 con ribasso del 33,888%	scheda n.7 stralcio 5 con ribasso del 33,888%	Totale
(Tariffa Regionale - Lazio 2012)			
a) LAVORI A BASE DI APPALTO			
a1.a) OPERE EDILI ed IMPIANTISTICHE	€ 423.506,54	€ 0,00	€ 423.506,54
a1.b) OPERE Adeguamento Antincendio		€ 98.506,93	€ 98.506,93
a1.c) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 37.430,36	€ 4.470,00	€ 41.900,36
Importo Decreto Aiuti SAL 1 BIS	€ 65.628,56		€ 65.628,56
Importo Decreto Aiuti SAL 2 BIS	€ 63.254,41		€ 63.254,41
IMPORTO TOTALE a)	€ 589.819,87	€ 102.976,93	€ 692.796,80
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1) Spese tecniche			
Art. 113 comma2 del D. Lgs. 50/2016	10.848,32	€ 2.455,52	13.303,84
Incarichi professionisti esterni compresa cassa	23.170,24	€ 7.899,20	31.069,44
Totale b1)	34.018,56	€ 10.354,72	44.373,28
b2) AVCP			
Contributi gara ANAC (professionista+lavori)diritti ed oneri a a.m.vi			0,00
Totale b2)			0,00
b3) IVA			
IVA 22 % su opere civili ed impianti	€ 121.525,69	€ 21.671,52	€ 143.197,22
IVA 22 % su oneri della sicurezza a2)	8.234,68	€ 983,40	€ 9.218,08
IVA 22 % su Incarichi professionisti esterni	5.097,45	€ 1.737,82	€ 6.835,27
Totale b3)	€ 134.857,82	€ 24.392,75	€ 159.250,57
b4.a) Imprevisti i.c.	0,00	€ 11.785,48	11.785,48
b4.b) economie i.c.	€ 139.633,74	€ 61.601,64	201.235,38
Totale b4)	€ 139.633,74	€ 73.387,12	213.020,86
Importo Totale b)	308.510,13	€ 109.134,59	417.644,72
TOTALE DI a) + b)	€ 898.330,00	€ 212.111,51	€ 1.110.441,51

di dare atto che l'importo complessivo di € 77.170,38 viene imputato sul c.p. 101021001 "Immobilizzazioni materiali in corso" del Bilancio 2026 e trova capienza nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017 scheda n. 5;

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.

Il Direttore della struttura proponente provvederà all'attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Quintavalle
FIRMATO DIGITALMENTE